



MINISTERIO
DE SALUD



VERSIÓN PÚBLICA

“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ellos los datos personales de las personas naturales firmantes”. (Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No. 1 para la publicación de la información oficiosa)

“También se ha incorporado al documento la página escaneada con las firmas y sellos de las personas naturales firmantes para la legalidad del documento”



**GOBIERNO DE EL
SALVADOR**

Hospital Nacional "Enfermera Angélica Vidal de Najarro", San Bartolo, San Salvador

UNIDAD DE ADQUISICIONES

UACI del Hospital Nacional San Bartolo

Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

PREVISION
NO:

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

Lugar y Fecha:

San Bartolo 28 de Mayo del 2021

No.Orden:54/2021

RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

KAREN GABRIELA CABRERA SIBRIAN



CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	LINEA:0202 Atención Hospitalaria--COMPRA DE MATERIAL DE FERRETERIA PARA EL HNSB, AÑO 2021	-	-
30	Cada Uno	70211454 MANECILLA PARA DUCHA CROMADO VYG	\$2.35	\$70.50
50	Cada Uno	70211627 TUBO DE ABASTO PARA LAVAMANOS FLEXIBLE 16" METAL VALCOBRE USA	\$2.44	\$122.00
10	Cada Uno	S/C DESTAPADOR LIQUIDO PARA TUBERIA SUPER Q	\$3.01	\$30.10
10	Cada Uno	70211430 TAPÓN MACHO PVC CON ROSCA DE 1/2" AMANCO	\$0.47	\$4.70
10	Cada Uno	70211440 TAPÓN MACHO PVC CON ROSCA DE 1" AMANCO	\$1.12	\$11.20
30	Cada Uno	S/C LLAVE PARA FREGADERO A LA PARED CROMADO METÁLICO VYG	\$7.60	\$228.00
20	Cada Uno	70212826 SILICON TRANSPARENTE 280 ML MULTIUSO SISTA	\$3.44	\$68.80
20	Cada Uno	S/C CODOS LISOS 2 1/2 PVC 160 PSI AMANCO	\$4.24	\$84.80
5	Cada Uno	S/C TUBOS PVC 3" 160 PSI AMANCO	\$25.03	\$125.15
5	Cada Uno	S/C TUBOS PVC 2 1/2 160 PSI AMANCO	\$17.24	\$86.20
2	Cada Uno	S/C TUBOS PVC 2" 160 PSI AMANCO	\$12.33	\$24.66
2	Cada Uno	S/C TUBOS PVC 1 1/2 160 PSI AMANCO	\$7.51	\$15.02
2	Cada Uno	S/C TUBOS PVC 1 1/4 160 PSI AMANCO	\$6.28	\$12.56
2	Cada Uno	S/C TUBOS PVC 1" 160 PSI S/M	\$4.55	\$9.10
10	Cada Uno	70408069 VIDRIO PARA SOLDAR OSCURO #12 (PARA CARETA) S/M	\$0.21	\$2.10
10	Cada Uno	70408069 VIDRIO PARA SOLDAR TRANSPARENTE (PARA CARETA) S/M	\$0.21	\$2.10
10	Cada Uno	70208549 CANDADO YALE 110-30	\$4.50	\$45.00
10	Cada Uno	70208552 CANDADO YALE 110-50	\$9.28	\$92.80
10	Cada Uno	70208554 CANDADO 110-60	\$12.80	\$128.00
100	Libra	70212800 ELECTRODO 3/32 PARA HIERRO DULCE 6013 WELDING	\$0.90	\$90.00
100	Libra	70212799 ELECTRODO PARA HIERRO DULCE 1/8 WELDING	\$0.90	\$90.00
10	Cada Uno	70208521 CHAPA DOBLE PASADOR IZQUIERDA YALE 502	\$23.79	\$237.90
10	Cada Uno	70208520 CHAPA DOBLE PASADOR DERECHA YALE 501	\$23.79	\$237.90
10	Cada Uno	70208526 CERRADURA PARA BAÑO SIN LLAVE. HERMEX TRUPER CROMO MATE 43462	\$8.57	\$85.70
15	Cada Uno	70208499 CERRADURA PARA GAVETA DORADO BRILLANTE HERMEX 43565	\$3.61	\$54.15
50	Cada Uno	70209213 ARGOLLAS CERRADAS DE 22X100 44375 FIERO	\$0.07	\$3.50
50	Cada Uno	S/C ARGOLLAS ABIERTAS DE 22X100 FIERO 44382	\$0.07	\$3.50
250	Cada Uno	S/C TORNILLO GOLOSO DE: 1/2 X 8 FIERO 44412	\$0.02	\$5.00
500	Cada Uno	70212431 TORNILLO GOLOSO DE: 1 X 8 FIERO 44415	\$0.02	\$10.00
250	Cada Uno	70212432 TORNILLO GOLOSO DE: 1 1/2 X 8 FIERO 44417	\$0.03	\$7.50
500	Cada Uno	70212433 TORNILLO GOLOSO DE: 2 X 8 FIERO 44418	\$0.03	\$15.00
500	Cada Uno	S/C TORNILLO GOLOSO DE: 2 1/2 X 8 FIERO 44419	\$0.03	\$15.00
500	Cada Uno	70212360 ANCLAS EXPANSIVAS CON PERNO 1/4 FIERO 44360	\$0.20	\$100.00
500	Cada Uno	70212370 ANCLAS EXPANSIVAS CON PERNO 3/8 FIERO 47370	\$0.35	\$175.00
3	Cada Uno	S/C LIMPIADOR ACERO INOXIDABLE 21 ONZAS 3M	\$9.28	\$27.84
10	Cada Uno	70212838 LUBRICANTE WD-40 EN SPRAY 11 OZ.	\$5.57	\$55.70
20	Cada Uno	70209232 PASADORES DE BARRA PLANA 2 PULG. ACABADO CROMADO. FIERO 43713	\$2.16	\$43.20
20	Cada Uno	70209233 PASADORES DE BARRA PLANA 3 PULG. ACABADO CROMADO. FIERO 43714	\$3.23	\$64.60
20	Cada Uno	70209234 PASADORES DE BARRA PLANA 4 PULG. ACABADO CROMADO. FIERO 43720	\$4.69	\$93.80
15	Cada Uno	70212078 PLETINA DE HIERRO 1 X 1/8. BAJO NORMA	\$6.02	\$90.30
10	Cada Uno	70212275 LAMINA DESPLEGADA 4X8" PR14 1/2	\$47.91	\$479.10
15	Cada Uno	70212813 ADIFLEX SALCHICHA GRIS 20 ONZ	\$8.83	\$132.45
30	Cada Uno	70212612 BISAGRAS CUADRADAS 3". ACERO LATONADO DORADO BRILLANTE HERMEX 28800	\$0.55	\$16.50
30	Cada Uno	70212613 BISAGRAS CUADRADAS 4". ACERO LATONADO DORADO BRILLANTE HERMEX 23686	\$0.92	\$27.60
30	Cada Uno	70211211 BISAGRAS CUADRADAS 2". ACERO LATONADO	\$0.44	\$13.20

		DORADO BRILLANTE HERMEX 43235		
20	Cada Uno	S/C BISAGRAS RECTANGULARES 2 1/2". ACERO LATONADO DORADO BRILLANTE HERMEX 43195	\$0.35	\$7.00
20	Cada Uno	S/C BISAGRAS RECTANGULARES 3 1/2". ACERO LATONADO DORADO BRILLANTE HERMEX 43197	\$0.55	\$11.00
20	Cada Uno	S/C BISAGRAS RECTANGULARES 4". ACERO LATONADO DORADO BRILLANTE HERMEX 43198	\$0.81	\$16.20
10	Cada Uno	S/C BISAGRA CIERRA PUERTAS HIDRÁULICO COMPLETA. APERTURA 160*, PARA PUERTAS: 40 A 80 KG, NIVELES DE AJUSTE: 3. FIERO 43606	\$25.29	\$252.90
10	Cada Uno	70212065 ANGULO DE 1/8 X 1	\$9.67	\$96.70
10	Cada Uno	70212070 ANGULO DE 1/8 X 1 1/2	\$16.78	\$167.80
10	Cada Uno	70212072 ANGULO DE 1/8 X 2	\$20.89	\$208.90
6	Cada Uno	S/C ANGULO DE 3/4 X 1/8	\$7.15	\$42.90
500	Cada Uno	70212705 REMACHE POP DE 1/8 X 5/16 44521 FIERO	\$0.02	\$10.00
500	Cada Uno	70212708 REMACHE POP DE 3/16 X 1/2 FIERO 44531	\$0.03	\$15.00
500	Cada Uno	70212710 REMACHE POP DE 1/8 X 1/4 FIERO 44520	\$0.02	\$10.00
500	Adquisición	70212711 REMACHE POP DE 5/32 X 1/4 FIERO 44525	\$0.02	\$10.00
500	Cada Uno	70212712 REMACHE POP DE 3/16 X 1/4 FIERO 44529	\$0.03	\$15.00
200	Adquisición	70205240 FOCO LED 14W BOMBILLO, LUZ BLANCA 6500K 46221 VOLTECK	\$2.12	\$424.00
200	Cada Uno	70205339 PLACA PARA TOMA CORRIENTE DOBLE POLARIZADO. ACERO INOXIDABLE. ÁGUILA	\$1.16	\$232.00
100	Metro	70205049 CABLE THHN N°. 8 NEGRO. CABLE DE 7 HILOS AWG. CONDUSAL ENERWIRE	\$1.39	\$139.00
100	Metro	70205050 CABLE THHN N°. 8 BLANCO. CABLE DE 7 HILOS AWG CONDUSAL ENERWIRE	\$1.39	\$139.00
100	Metro	70205047 CABLE THHN N°. 8 VERDE. CABLE DE 7 HILOS AWG CONDUSAL ENERWIRE	\$1.39	\$139.00
100	Metro	70205055 CABLE THHN N°. 10 NEGRO. CABLE DE 7 HILOS AWG CONDUSAL ENERWIRE	\$0.85	\$85.00
100	Metro	70205056 CABLE THHN N°. 10 BLANCO. CABLE DE 7 HILOS AWG CONDUSAL ENERWIRE	\$0.85	\$85.00
100	Metro	70205057 CABLE THHN N°. 10 VERDE. CABLE DE 7 HILOS AWG CONDUSAL ENERWIRE	\$0.85	\$85.00
200	Metro	70205061 CABLE THHN N°. 12 NEGRO. CABLE DE 7 HILOS AWG CONDUSAL ENERWIRE	\$0.52	\$104.00
200	Metro	70205062 CABLE THHN N°. 12 BLANCO. CABLE DE 7 HILOS AWG CONDUSAL ENERWIRE	\$0.52	\$104.00
200	Metro	70205063 CABLE THHN N° 12 VERDE. CABLE DE 7 HILOS AWG CONDUSAL	\$0.52	\$104.00
100	Metro	70205043 CABLE THHN N°. 6 NEGRO. CABLE DE 7 HILOS AWG CONDUSAL	\$2.18	\$218.00
100	Metro	70205044 CABLE THHN N°. 6 BLANCO. CABLE DE 7 HILOS AWG CONDUSAL	\$2.18	\$218.00
100	Metro	70205045 CABLE THHN N°. 6 VERDE. CABLE DE 7 HILOS AWG CONDUSAL	\$2.18	\$218.00
100	Metro	70205043 CABLE THHN # 4 NEGRO. CABLE DE 7 HILOS AWG CONDUSAL ENERWIRE	\$3.46	\$346.00
100	Metro	70205038 CABLE THHN # 4 BLANCO. CABLE DE 7 HILOS AWG CONDUSAL ENERWIRE	\$3.46	\$346.00
100	Metro	70205040 CABLE THHN # 4 VERDE. CABLE DE 7 HILOS AWG CONDUSAL ENERWIRE	\$3.46	\$346.00
200	Metro	70205063 CABLE THHN N°. 12 VERDE. CABLE DE 7 HILOS AWG CONDUSAL ENERWIRE	\$0.52	\$104.00
100	Metro	70205097 CABLE TSJ 3 X 12 CONDUSAL ENERWIRE	\$2.01	\$201.00
100	Metro	70205100 CABLE DÚPLEX 2X14 CONDUSAL ENERWIRE	\$0.77	\$77.00
200	Metro	70205067 CABLE THHN # 14 NEGRO. CABLE DE 7 HILOS AWG CONDUSAL	\$0.35	\$70.00
200	Metro	70205068 CABLE THHN # 14 BLANCO. CABLE DE 7 HILOS AWG CONDUSAL ENERWIRE	\$0.35	\$70.00
200	Metro	S/C CABLE THHN # 14 VERDE. CABLE DE 7 HILOS AWG CONDUSAL ENERWIRE	\$0.35	\$70.00
100	Metro	S/C CABLE TSJ 3X14 CONDUSAL ENERWIRE	\$1.39	\$139.00
30	Cada Uno	S/C TOMA CORRIENTE MACHO POLARIZADO. 15 AMP, 125 VOLTIOS, CERTIFICACIÓN UL	\$0.94	\$28.20
40	Cada Uno	70103517 RECEPTÁCULOS PARA FOCOS 1175 BLANCO ÁGUILA	\$0.81	\$32.40
200	Cada Uno	70205292 TUBO DE 18 WATTS TIPO LED POLICARBONATO SYLVANIA	\$7.36	\$1,472.00
50	Cada Uno	70205193 TAPADERAS PARA CAJA OCTAGONAL REDONDA AMANCO	\$0.26	\$13.00
50	Cada Uno	S/C CAJA RECTANGULARES PLÁSTICAS 4X2 AMANCO	\$0.48	\$24.00
50	Cada Uno	S/C CAJA RECTANGULARES PARA CANALETA 6010B ÁGUILA	\$1.60	\$80.00
200	Cada Uno	70205296 TOMAS CORRIENTES DOBLE POLARIZADO. 20 AMPERIOS CON PLACA BAQ VOLTECK 46100-46406	\$1.63	\$326.00
10	Cada Uno	70330030 REGLETA DE USO RUDO. 10 ENTRADAS 47234 VOLTECK	\$5.18	\$51.80
4	Cada Uno	S/C TOMA HEMBRA DE EMPOTRAR DE 50 AMPERIOS ÁGUILA 32	\$2.92	\$11.68
6	Cada Uno	S/C ESPUMA EN SPRAY PARA LIMPIEZA DE EQUIPOS FOAM CLEAN 20 ONZ	\$6.34	\$38.04
5	Rollo	70205798 TECNODUCTO DE 1/2" X30MTS AMANCO	\$11.69	\$58.45
5	Rollo	70205499 TECNODUCTO DE 3/4" X30MTS AMANCO	\$13.67	\$68.35

15	Galón	70213300 SOLVENTE MINERAL SOLVISA SELLADO	\$7.15	\$107.25
15	Galón	70213304 THINNER ACRÍLICO 203 SW	\$14.87	\$223.05
5	Galón	70213200 ANTICORROSIVA ESTRUCTURAL 2000 COLOR BLANCO BRILLANTE SW	\$16.66	\$83.30
10	Galón	70213205 ANTICORROSIVO ESTRUCTURAL 2000 NEGRO BRILLANTE SW	\$16.66	\$166.60
8	Galón	70213204 ANTICORROSIVO ESTRUCTURAL 2000 GRIS BRILLANTE SW	\$16.66	\$133.28
6	Cubeta	70213902 PINTURA BRILLANTE BLANCO ESMALTE B4W56-5 SW	\$155.82	\$934.92
50	Cada Uno	70212750 LIJA PARA HIERRO #100 NORTON	\$0.90	\$45.00
3	Cada Uno	S/C PEGAMENTO DE CONTACTO 1/8 DE GALON MASTERBOND 7000	\$4.31	\$12.93
0	Cada Uno	TIEMPO DE ENTREGA: 25 DÍAS HÁBILES DESPUÉS DE NOTIFICADA LA ORDEN DE COMPRA	\$0.00	\$0.00
0	Cada Uno	PARA LA FIRMA Y LEGALIZACIÓN DE ESTE DOCUMENTO ÚNICAMENTE PODRÁ EFECTUARLO EL APODERADO LEGAL O PROPIETARIO DE LA EMPRESA (CASO CONTRARIO TENDRÁ QUE ENVIAR CARTA DE AUTORIZACIÓN NOTARIADA CON NOMBRE Y NÚMERO DE DUI DE LA PERSONA QUE DELEGA PARA FIRMAR LA ORDEN DE COMPRA) ESTO EN BASE AL ARTÍCULO 5 DE LPA; LA FIRMA DEBERÁ SER ANTES DE LA ENTREGA DEL BIEN Y/O SERVICIO, COMO MÁXIMO 2 DÍAS HÁBILES POSTERIORES A LA NOTIFICACIÓN	\$0.00	\$0.00
-	-	TOTAL.....	-	\$12,173.88

SON: doce mil ciento setenta y tres 88/100 dolares

LUGAR DE ENTREGA: HOSPITAL NACIONAL ENFERMERA ANGELICA VIDAL DE NAJARRO DE SAN BARTOLO, SAN SALVADOR, HORARIO DE 8:00 AM A 3:00 PM UBICADO EN BOULEVARD SAN BARTOLO Y CALLE MELENDEZ, CONTIGUO A ZONA FRANCA, SAN BARTOLO

 <p>Titular o Designado</p>	<p>Mobeto Galu NSA</p> <p>Suministrante</p>
<p><i>[Signature]</i></p> 	

Elaborado por: kflores

UACI-HNSB ROCA

EN LA CIUDAD DE JOPANGO A LAS 7:01 pm
DEL DIA 8 - mayo - 2021 INVERSIONES

DOCUMENTO VIA como electronico
A LA DIRECCION roca.inversiones.sv@gmail.com

CONFIRMANDO DE RECIBIDO

ENVIADO POR Lizet Flores

KAREN GABRIELA CABRERA SIBRIÁN
PROPIETARIA
NCR: 291804-6
NIT: 0614-150992-121-5